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آغاز پایش کیفیت اینترنت در کشور

 تست موفق زیر سیستم
ایجاد چرخش سامان 1

روبات انسان نمای تویوتا رکورد زد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه پایش میدانی 
سازمان تنظیم مقررات برای بررسی کیفیت اینترنت در 
همه نقاط کشور در حال انجام است، گفت: اینترنت حدود 
۱۰هزار روستا که اغلب در مناطق صعب العبور و کوهستانی 
قرار دارند، نیازمند اتصال، ارتقا و بهبود است. به گزارش ایرنا، 
ستار هاشمی درباره جزئیات پایش اینترنت گفت: یکی از 
دغدغه هایی که نمایندگان مجلس نیز به ما منعکس کردند، 
مسأله عدم پوشش در برخی مناطق کشور بود؛ از گذشته 
تعدادی سامانه پایش برخط برای سنجش کیفیت ارتباط 
وجود داشته است اما اتفاقی که در چند ماه اخیر رخ  داده و 
در آغاز دولت چهاردهم با آن روبه رو شدیم، این است که آمار 
سامانه های برخط در واقع با آماری که نتیجه تجربه کاربری 
و ملموس مردم است، تفاوت دارد. وی تجهیز روستاها به 
اینترنت باکیفیت و باسرعت را تکلیف این وزارتخانه در دولت 
چهاردهم برشمرد و گفت: نگاه این است که اگر مردم به 
خدمتی که ارائه می شود، حس خوبی نداشته باشند، مانند 
این است که این خدمت اصلاً وجود ندارد. تلاش می کنیم 
تأکیدات رئیس جمهوری را در همه تکالیف خود دنبال کنیم 
چون ما نیاز به مردم داریم و آن ها سرمایه های کشور هستند.

مداری  انتقال  بلوک  چرخش  ایجاد  زیرسیستم  تست 
»سامان ۱« به کمک موتورهای سوخت جامد کم پیشران با 
موفقیت انجام شد. به گزارش ایسنا، طی گذرهای مختلفی 
که بلوک انتقال مداری سامان۱ از فضای ماورای جو ایران 
داشته، تاکنون تست های متعددی روی آن انجام شده 
است. این تست ها شامل بررسی عملکرد زیرسیستم 
دریافت داده و ارسال فرمان بودند که نشان از صحت 

عملکرد آنها و همچنین سلامت سایر زیرسیستم هاست.

روبات انسان نمای تویوتا با نام CUE6 توانسته از دورترین 
فاصله ممکن در بسکتبال امتیاز بیاورد و نام خود را در 
گینس ثبت کند. CUE6 مجهز به هوش مصنوعی موفق 
شد از فاصله ٢۴.۵۵ متری توپ را در سبد بیندازد و دومین 

عنوان خود را در رکوردهای جهانی گینس به دست بیاورد.
ــات انسان نمای تویوتا فوق العاده هوشمند است و  روب
می تواند الگوها را شناسایی کند، از اشتباهاتش درس بگیرد 
و وضعیت دست، موقعیت بازو و قدرت پرتاب خود را فوراً 
تغییر دهد. برای درک بهتر شاهکار CUE6 باید گفت زمین 

مسابقات حرفه ای بسکتبال ٢٩متر است.

اخبار
بیشتر 

خریداران از 
این موضوع 

اطلاع ندارند 
که تعرفه 

گوشی های 
مسافری 

خیلی بیشتر 
از تجاری 

است و 
احتمالاً 

نمی دانند 
تعرفه 

گوشی های 
تجاری هنوز 

به طور رسمی 
اعلام نشده 

است

آن طور که از مشاهدات میدانی 
خبرنگار »ایران« در فروشگاه های بازار 
موبایل پیداست، بیشتر خریداران از 
این موضوع اطلاع ندارند که تعرفه 
گوشی های مسافری خیلی بیشتر از 
تجاری است و احتمالاً نمی دانند تعرفه 
گوشی های تجاری هنوز به طور رسمی 
اعلام نشده است. بنابراین عجله آنها 
برای خرید، شاید به ضررشان تمام 
شود و گوشی مورد نظر خود را با قیمت 

بالاتری خریداری کنند.
از نکات قابل توجه، ارزان تر شدن 
قیمت گوشی آیفون ۱۳ به دنبال 
اعلام خبر رجیستری آن است؛ یک 
گزینه مناسب برای کسانی که بودجه 

کمتری دارند.
آنهایی هم که می خواهند از تکنولوژی 
به روزتری استفاده کنند، سراغ آیفون 
۱۶ می روند، مانند آقای کاشانی که 
می خواهد برای پسرش جدیدترین 

مدل آیفون را بخرد.
او قول خرید آیفون ۱۶ را به پسرش 
نبود  داده و می گوید:»به  خاطر 
رجیستری مشکلاتی وجود داشت که 
هر بار برای خرید این گوشی مردد 
می شدم؛ چون آنتن دهی درستی 
نداشت و باید همزمان از دو گوشی 
استفاده می کرد. برای همین بعد از 
اعلام خبر رفع ممنوعیت رجیستری، 
هر روز پسرم اصرار داشت که به قولم 

رجیستری هم حریف متخلفان نشد

 تب وتاب آیفون در بازار

عمل کنم و بالاخره امروز به بازار 
آمدیم.«

خانم عباسی هم مشتری دیگری 
است که همیشه آرزوی داشتن یک 
آیفون صورتی را داشته و امروز برای 
خرید گوشی موردعلاقه اش آمده 

است.
او شبیه خیلی های دیگر، تفاوت آیفون 
مسافری و تجاری را نمی داند و فقط 
آمده است یک آیفون ۱۶ بخرد. وقتی 
از او درباره این تصمیم می پرسیم، 
می گوید:»از زمانی که تصمیم به 
خرید تلفن همراه گرفتم از این برند 
استفاده می کنم. برای همین بیش 
از ۱۰ سال است که این برند را دارم 
و دیگر نمی توانم با گوشی برندهای 
دیگر کار کنم؛ هرچند که داشتن این 
برند سختی های خودش را دارد و به 
دلیل تحریم ها باید قید استفاده از 
تعداد زیادی از برنامه های کاربردی این 

گوشی را بزنم.«
عباسی آمده آیفون ۱۴ خود را بفروشد 
و با بقیه پس اندازش یک آیفون ۱۶ 
صورتی رنگ بخرد. او حاضر است هر 
سختی ای را برای داشتن این برند به 
جان بخرد و درباره علت این موضوع 
این طور پاسخ می دهد:»تعداد زیادی 
از نرم افزارهای بانکی و مسیریابی 

در سیستم های آیفون قابل  نصب 
نیستند و برای نصب آنها باید اشتراک 
خرید و هزینه جداگانه پرداخت کرد. 
استفاده از این برند سختی های خود 
را دارد اما به  هیچ  عنوان دوست ندارم 
از برند دیگری استفاده کنم چون کار 
کردن با گوشی های دیگر برایم بسیار 

سخت است.«

آیفون با قیمت نجومی
یکی از مهم ترین تبعات خرید و 
فروش آیفون به  صورت غیرقانونی 
در فروشگاه ها، عرضه آنها با قیمت 
نجومی است. قیمت فروشگاه های 
مختلف به دلیل غیرقانونی بودن 
فروش این گوشی های مسافری با 
یکدیگر متفاوت است و با احتساب 
تعرفه تجاری و حتی مسافری اعلام 
شده برای گوشی های وارداتی نیز 

فاصله زیادی دارد.
این روزها بحث خرید و فروش 
آیفون آن قدر داغ است که یکی از 
فروشگاه های آنلاین مشهور هم 
محصولات آیفون ۱۶ و ۱۶ پرومکس 
را به فهرست محصولات خود اضافه 
کرده است؛ اتفاقی که از دید سایت ها 
پنهان نماند و بازتاب گسترده ای در 
رسانه ها داشت. این گوشی ها حتی 

در طول روز چند بار ناموجود می شوند 
و فروشگاه دوباره اقدام به شارژ آنها 

می کند.
در یکی از فروشگاه های آنلاین، 
مدل پایه آیفون ۱۶ با ظرفیت ۱۲۸ 
گیگابایت، ۸۵ میلیون تومان قیمت 
۲۵۶ و  پرومکس   ۱۶ آیفون  دارد. 
۵۱۲ گیگابایتی نیز به ترتیب ۱۴۱ و 
۱۶۱ میلیون تومان قیمت خورده اند. 
و  شده  رجیستر  گوشی ها  این 
نات اکتیو)غیرفعال( هستند و البته 
قیمت تمام شده آنها با تعرفه تجاری 
و حتی مسافری اعلام شده فاصله 

زیادی دارد.
پیش  از این نیز سامانه همتا در قالب 
پیامک ، به کاربرانی که به  صورت 
مسافری اقدام به ثبت گمرکی و 
رجیستری آیفون ۱۶ کرده اند هشدار 
داده که این مدل تلفن های همراه 
به  صورت غیرتجاری و بدون گارانتی 
رسمی وارد کشور شده اند و در صورت 
استفاده تجاری، مسدود خواهند شد 
اما همچنان بعد از گذشت بیش از 
۵ روز خرید و فروش غیرقانونی این 
محصولات به دلیل استقبال زیاد از آن 
ادامه دارد و کمتر مغازه یا فروشگاهی 
را می توان پیدا کرد که آیفون ۱۶ 

نداشته باشد.

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

منتظر اعلام تعرفه تجاری باشید
در حال حاضر تنها تعرفه آیفون هایی که به  صورت مسافری وارد 
کشور شده اند مشخص شده و هنوز تعرفه واردات تجاری آن کلید 
نخورده است؛ موضوعی که پای آیفون های ۱۶ مسافری غیرقانونی را 
با قیمت های سرسام آور به فروشگاه های آنلاین و حضوری باز کرد. 
این در حالی است که طبق اعلام سامانه همتای وزارت صمت، 
عرضه تجاری آیفون های ۱۵ و ۱۶ تازه رجیستر شده به  صورت 

مسافری ممنوع است.
محمدرضا عالیان، دبیر کنگره موبایل در گفت وگو با »ایران« 
استفاده تجاری از گوشی های آیفون ۱۴ به بالا را به علت اعلام 
 نشدن رویه تجاری غیرقانونی دانست و گفت: طبق قانون هر گونه 
استفاده از کالای مسافری و عرضه آن در سایت ها تا پیش از اعلام 

تعرفه تجاری واردات آیفون غیرقانونی است.
وی با یادآوری هشدار سامانه همتا درباره ثبت مسافری گوشی ها، 
افزود: پس از اعلام آزادسازی رجیستری، سامانه همتا طی پیامکی 
درباره ضرورت استفاده  نکردن از این گوشی ها به  صورت غیرتجاری 
به کاربران هشدار می دهد. بنابراین در فروشگاه های آنلاین و 
حضوری، استفاده تجاری از گوشی هایی که با رویه مسافری وارد 

کشور می شوند غیرقانونی بوده و پیگرد قانونی دارد.

عالیان ادامه داد: لازم است ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز همچنین 
سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده، سختگیری هایی را که در 
قبال فروشگاه های حضوری اعمال می کنند، درباره فروشگاه های 
آنلاین نیز داشته باشند و اقدام به جمع آوری این محصولات کنند.
وی بر ضرورت اعلام هر چه سریع تر تعرفه تجاری آیفون تأکید کرد 
و گفت: لازم است تعرفه تجاری هر چه سریع تر اعلام تا جلوی این 
تخلفات گرفته شود. همچنین توصیه می کنیم مردم خرید خود 
را به بعد از اعلام تعرفه تجاری موکول کنند تا از نظر قانونی دچار 

مشکل نشوند.

ـــرش بـ

اعلام خبر رفع ممنوعیت رجیستری آیفون، طرفداران این برند را به وجد آورده است؛ چه علاقه مندانی که پیش از 
این آیفون رجیستر نشده خریداری کرده بودند و چه آنها که برای خرید در انتظار رفع ممنوعیت رجیستری آن بودند. 
با گشت و  گذاری ساده در بازار موبایل تهران، می توان به روشنی افزایش شمار متقاضیان خرید آیفون 16 را دریافت؛ 

مشتری هایی که شاید هنوز تفاوت گوشی های مسافری و تجاری و تفاوت قیمت آنها را نمی دانند.
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